
       Dipartimento di scienze giuridiche, sociali e pedagogiche                   

                                                        DIKE                                    

 

Prot. …. Viterbo 21/11/2024 

DISPOSTO 

VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.Lgs. 27 gennaio 2012, n. 19; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTO il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 

VISTO lo” Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education 

Area (ESG)”, 2015; 

VISTE le Linee Guida ANVUR per l’Accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio 

universitari (versione del 10 agosto 2017); 

VISTE le Linee Guida ANVUR per l’Accreditamento Iniziale dei Corsi di Studio (versione del 20 

febbraio 2020); 

VISTO che il Consiglio di Corso di Studio (CCS), o il Consiglio di Dipartimento, deve consultare 

le organizzazioni rappresentative – a livello territoriale, nazionale e internazionale – del mondo 

della produzione, dei servizi e delle professioni di riferimento, al fine di identificarne i fabbisogni 

formativi; 

VISTO che la programmazione, le modalità e lo svolgimento delle consultazioni sono organizzati 

in autonomia da ciascun CCS, con l’eventuale coordinamento e supporto del Dipartimento; 

VISTO che il Consiglio di Dipartimento costituisce un apposito “Advisory board” per ciascun 

corso di studio o per gruppo di corsi di studio affini; 

VISTO che gli Advisory board sono organismi con funzioni consultive, composti da almeno 4 

esponenti del mondo del lavoro, della cultura e della ricerca, che possono proporre modifiche e/o 

integrazioni del percorso formativo, nonché dei programmi dei singoli insegnamenti, in modo da 

assicurare la piena rispondenza dell’Offerta Formativa di Ateneo alle specifiche esigenze della 

società e del mondo del lavoro. 

 

DISPONE 

La costituzione del seguente Advisory Board per il Corso di Studio in Giurisprudenza LMG-01 

presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, sociali e pedagogiche - DIKE così composta: 

 

Francesco Oddi (Presidente del Tribunale di Viterbo) 

Maria Rosaria Covelli (Presidente della Corte d'Appello di Napoli) 

Anna Maria De Facendis (Docente IIS Paolo Savi di Viterbo) 

Rosita Ponticiello (Presidente Rotary Club di Viterbo)  

Luigi Sini (Presidente dell'Ordine degli Avvocati di Viterbo) 

Paolo Stavagna (Dirigente amministrativo del Tribunale di Viterbo) 

Stefano Tedeschi (Presidente Ordine dei Commercialisti di Viterbo) 

Fabio Malerba (Viceprefetto aggiunto - prefettura di Viterbo) 

Maria Tammaro (Senior legal and compliance officer TIM) 

 

 

 

        Il Decano 

           Prof. Nicola Corbo 

 


		2024-11-21T15:51:37+0000
	CORBO NICOLA




